AIVIMED GmbH medizinische optik
Borsigstr. 34 • 65205 Wiesbaden • Germany
Tel. +49 (0) 611 450 32 0 • Fax +49 (0) 611 450 32 20
info@aivimed.com • www.aivimed.de
Ophthalmochirurgie – Einweg-OP-Messer
 Parazentesemesser
Phakomesser
Tunnelmesser
Golfmesser
 MVR-Messer
 Erweiterungsmesser
•  hervorragende Schärfe durch Mehrfachpolitur
•  glatte Wundränder
•  sicheres und einfaches Handling
•  sachgerechte verletzungsfreie Entsorgung
Größe Mani Art.-Nr. Accusharp Art.-Nr. VE
15° gerade MST15 AB-AST15 6
22,5° gerade MST22 AB-AST22 6
30° gerade MST30 AB-AST30 6
45° gerade MST45 AB-AST45 6
Größe Mani Art.-Nr. Accusharp Art.-Nr. VE
19 G gerade MVR19 AB-AVR19 6
20 G gerade MVR20 AB-AVR20 6
23 G gerade MVR23 6
25 G gerade  * MVR25 6
20 G gebogen MVR20A AB-AVR20A 6
21 G gebogen MVR21A 6
23 G gebogen MVR23A 6
24 G gebogen MVR24A 6
Port Knife   ** MPK25 AB-AVR10S 6
*   für Infusions-Port mit 25 G Kanüle
**   für die Einführung in eine 25 G Kanüle
Größe
Mani
Art.-Nr.
Accusharp
Art.-Nr VE
3,2 mm gebogen MRS32 AB-ARS32 6
3,5 mm gebogen MRS35 AB-ARS35 6
3,75 mm gebogen MRS37 6
4,1 mm gebogen MRS41 AB-ARS41 6
5,2 mm gebogen MRS52 6
5,5 mm gebogen MRS55 6
Größe Mani Art.-Nr. VE
2,4 mm MGL24 6
Größe
Mani
Art.-Nr.
Accusharp
Art.-Nr. VE
1,0 mm gebogen MSL10 6
1,1 mm gebogen MSL11 6
1,2 mm gebogen MSL12 6
1,3 mm gebogen MSL13 6
1,4 mm gebogen MSL14 AB-ASL14 6
1,6 mm gebogen MSL16 AB-ASL16 6
1,8 mm gebogen MSL18 6
2,0 mm gebogen MSL20 AB-ASL20 6
2,2 mm gebogen MSL22 AB-ASL22NC
double bevel
6
2,3 mm gebogen MSL23 6
2,4 mm gebogen MSL24 AB-ASL24 6
2,5 mm gebogen MSL25 AB-ASL25 6
2,65 mm gebogen MSL26 AB-ASL26 6
2,75 mm gebogen MSL27 AB-ASL27 6
2,8 mm gebogen MSL28 AB-ASL28 6
3,0 mm gebogen MSL30 AB-ASL30 6
3,2 mm gebogen MSL32 AB-ASL32 6
3,5 mm gebogen MSL35 AB-ASL35 6
1,0 mm gerade MSS10 6
2,8 mm gerade MSS28 AB-ASL285S 6
3,0 mm gerade MSS30 6
Größe
Mani
Art.-Nr.
Accusharp
Art.-Nr. VE
Crescent bevel up MCU26 AB-ACU26 6
Crescent bevel down MCD26 AB-ACD26 6
Crescent gerade MCS26 6
Anwinkelung 45°
Parazentesemesser MVR-Messer Erweiterungsmesser Phakomesser Tunnelmesser
D
B
-M
es
se
r
20
16
01
10